



O.05 Pensionsforbedring for lærere i 93-gruppen

Ved overenskomstfornyelsen O.05 er der mellem Lærernes Centralorganisation(LC) og de (amts)kommunale arbejdsgivere blevet aftalt en pensionsforbedring for de lærere, der i forbindelse med kommunaliseringen i 1993 blev overenskomstansat, og som på daværende tidspunkt havde fået tilsagn om tjenestemandspension (93-gruppen).

Afgrænsning af 93-gruppen ved O.05

93-gruppen omfatter denne gang alle lærere, som i 1993 havde optjent ret til tjenestemandspension. Gruppen er dermed udvidet i forhold til den gruppe, der fik et ekstraordinært pensionsbidrag i forbindelse med O.02. 93-gruppen er udvidet med timelærere, faste vikarer og vacancevikarer, som ved overgangen i 1993 havde optjent under 3 års tjenstemands-pensionsalder, samt med månedslønnede og timelønnede vikarer, som tidligere end 31. marts 1993 havde optjent tjenestemandspensionsalder.

Ved overenskomstfornyelsen O.05 omfatter 93-gruppen hermed følgende ikke-tjenestemandsansatte lærere ansat den 31. marts 1993: timelærere, faste vikarer, vacancevikarer, årsvikarer samt ikke-tjenestemandsansatte

lærere og børnehaveklasseledere, der tidligere havde været ansat i en stilling med ret til tjenestemandspension. Pågældende skal pr. 1. april 2006 være ansat på en LC-overenskomst, der hjemler forbedringen.

Pensionsforbedringerne

Pensionsforbedringerne omfatter denne gang en varig forhøjelse af pensionsprocenten med 2,5% med virkning fra 1. april 2006, samt et ekstraordinært pensionsbidrag til den del af gruppen, som er ansat i februar måned 2007. Til det ekstraordinære pensionsbidrag er der fastsat en samlet udgift på 52 millioner kroner. KL beregner bidragets størrelse i februar 2007.

LC har forpligtet sig til pr. 1. december 2005 at udfærdige en rapport, der aktuelt afgrænser gruppen. KL vil som ved O.02 foretage kontrol af rapporten.

KL vil efter årsskiftet informere de kommuner, der har medarbejdere, som er berettiget til den varige pensionsforbedring på 2,5%. Ligeledes vil KL efter februar 2007 informere de kommuner, der har medarbejdere, som er berettiget til et ekstraordinært pensionsbidrag med oplysning om

udbetalingstidspunkt (forventeligt med lønnen for april). Kommunerne skal være opmærksom på en eventuel kommende udgift, som ovenstående kan medføre.

Som følge af ovenstående kan de enkelte kommuner blive kontaktet af de lærere, som ikke var berettiget ved O.02, men som denne gang er omfattet af forbedringerne. I denne forbindelse skal KL gøre opmærksom på, at der ikke påhviler kommunerne en forpligtelse til at fremskaffe dokumentation for ansættelse i 1993, idet dokumentation for at være omfattet af gruppen påhviler den ansatte.

93-beviset

Ansatte som kan dokumentere at være omfattet af gruppen får et såkaldt 93-bevis. Dette bevis vil mod fremvisning til en arbejdsgiver medføre retten til at være omfattet af forbedringerne med fremadrettet virkning. De kommuner, som har ansatte omfattet af forbedringerne pr. 1 april 2006 og februar 2007, får som nævnt direkte besked herom fra KL. 93-beviset skal eksempelvis forevises for at opnå ret til den varige pensionsforbedring ved overgangen til ansættelse i en ny kommune efter 1. april 2006.

Der henvises endvidere til bemærkningerne i pensionsbestemmelserne i overenskomster indgået med LC.

Henvendelse herom kan ske til :
Konsulent Mette Vitved Andersen,
tlf. 3370 3524, mail mva@kl.dk.